

اخبار کوتاه

بی توجهی به سخنان توخالی ترامپ

سخنگوی دفتر نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل با اشاره به اظهارات اخیر ترامپ درباره ایران گفت: تلاش ترامپ برای نشان دادن خود به عنوان فردی سر سخت، در آستانه انتخابات آمریکا موضوع عجیبی نیست.به گزارش ایسنا، علی‌ضرا میروسی در توییت نوشت: مردم ایران ثابت کرده اند که اهل مقاومت هستند و مرعوب چنین سخنان غیر مسئولانه و توخالی نمی شوند. همانطور که دکتر ظریف قبلا گفت: ”هرگز یک ایرانی را تهدید نکنید!“

انتقاد چین به تحریم‌های آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه چین با برشمردن پیامدهای تحریم‌های آمریکا علیه ایران، از اقدام آمریکا به اعمال تحریم‌های «مستبدانه و یک جانبه» علیه ایران انتقاد کرده.به گزارش ایسنا، هو جونینگ در توییتر نوشت: محاصره‌های اقتصادی و تحریم های مالی یک جانبه و استبدادی آمریکایی علیه ایران و دیگر کشورها توان آن‌ها برای توسعه اقتصادی و بهبود وضع معیشتی را تضعیف کرده و سر حقوق اولیه انسانی افراد غیر نظامی از جمله زنان، کودکان، افراد سالخورده و دارای معلولیت (به گونه ای مخرب) تأثیر می گذارد.
چونینگ ادامه داد: با وجود تلاوم شیوع کووید-۱۹، محدودیت هایی که آمریکا در زمینه حمل و نقل تجهیزات پزشکی ایجاد کرده است، خطری جدی برای زندگی و سلامت مردم در بر دارد. چین دوباره خواستار حذف اقدامات قه‌ری یک جانبه علیه ایران است.

لفاظی تهدیدآمیز ترامپ علیه ایران

رئیس‌جمهور آمریکا باز هم اظهاراتی تهدیدآمیز را علیه ایران مطرح کرده.به گزارش ایسنا از ایندیندنت، دونالد ترامپ در گفت‌وگویی رادیویی با به کار بردن لفاظی نامناسب درباره ایران باز هم متوسل به تهدید شد و گفت: ایران می‌داند و به این اخطار داده شده است اگر سر به سر ما بگذارید، اگر کار بدی در حق ما انجام دهید، کاری با شما خواهیم کرد که بی سابقه باشد. بر اساس این گزارش، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در واکنش به این اظهارات تهدیدآمیز ترامپ در صفحه توییترش نوشت.هرمرد ایران مرعوب لفاظی قلدر میانه رژیم شکست خورده و بی‌قانون ایالات متحده نمی‌شوند.

کشور نیازمند فهم دقیق اقتصادی

آیت‌الله مکارم شیرازی در دیدار با عضو خبر کان رهبری با تشریح وضعیت سخت حوزه‌های علمیه و طلاب گفت: کشور به افرادی با اراده و توان کاری بالا و فهم دقیق اقتصادی نیاز دارد.به گزارش ایبنا، آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار با غلامرضا مصباحی مقدم از وضعیت اقتصادی کشور گلایه کرد و ضرورت برنامه ریزی و سیاست‌گذاری فعال تر را خواستار شد.وی وضعیت سخت حوزه های علمیه و طلاب را با آرد شور و از خدمات آقای مصباحی مقدم در عرصه اقتصاد و اقتصاد اسلامی قدردانی کرد و گفت: کشور به افرادی با اراده و توان کاری بالا و فهم قیق اقتصادی نیاز دارد.مصباحی مقدم نیز در این دیدار به تشریح وضعیت کلان اقتصادی کشور پرداخت و آسیب‌ها و راهکارهای حل مشکلات اقتصادی را مطرح کرد.

استفاده از خاک عراق علیه ایران ممنوع

نخست‌وزیر عراق تأکید کرد که این کشور استفاده گروه‌های مسلح از خاکش برای تعرض به ایران و ترکیه را نمی‌پذیرد.به گزارش ایسنا از المستقله، مصطفی الکاظمی نشستی با مقامات دولت فدرال این کشور و دولت اقلیم کردستان در رابطه با توافق برای بازگشت ثبات و عادی سازی اوضاع در شهر سنجار استان نینوی بر گزار کرد که جنین پلاسحارت، نماینده دبیر کل سازمان ملل هم در این نشست حضور داشت.در بخشی از بیانه نخست وزیری عراق آمده‌است که مصطفی الکاظمی در این نشست تأکید کرد: عراق استفاده از خاکش توسط گروه‌های متل برای تعرض به ایران و ترکیه و دیگر همسایگان را نمی‌پذیرد.

تفکیک استان فارس کذب است

مدیر کل تقسیمات کشوری وزارت کشور با تکذیب وجود هر گونه طرح تقسیمات در سطح تشکیل استان‌های جدید، شایعات و مدعاهای مربوط به طرح تفکیک استان فارس را کذب محض خواند و اظهار داشت: اخیرا در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، شایعات و مدعاهایی کذب از سوی افراد مبنی بر اعلام شدن طرح تفکیک استان فارس مطرح شده‌که به صراحت اعلام می‌کنم وزارت کشور هیچ برنامه ای برای تفکیک این استان و یا تشکیل استان‌های جدید ندارد. به گزارش ایسنا زهر احمدی افزود: طرح این نوع مدعاها، با ناشی از اغراض و منافع خاص برخی افرادی است.باز سر چهل نسبت‌به فرآیندهای پیچیده و تخصصی تقسیمات کشوری و نیز ناآگاهی از تریبات اداری مرتبط مطرح می‌شود.

تاثیرات تصویب نشدن لوایح FATF

سفرپیشین ایران با اشاره به تحریم‌های جدید آمریکا علیه بانک‌ها و نهادهای مالی ایران این کار را در راستای اهداف انتخاباتی ترامپ دانست و تأکید کرد که نمی‌توانیم از راه‌های دیگری تحریم‌های آمریکا را دور بزیم.سید جلال ساداتیان در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه ما هم با پذیرفتن و تصویب نکردن FATF در این تحریم‌ها به ترامپ کمک کردیم، یادآور شد: ما از طریق برجام تنفس گاهی را داشته و داریم که بر اساس آن تمامی تحریم‌های آمریکا هم نتوانست ایران را کاملا محدود کند؛ چرا که از ترکیه، پاکستان و سایر کشورهای همسایه مرادامان را داشتیم و خرید و فروش کالا و همچنین فروش نفت با فرآورده‌های نفتی ما به برخی از نقاط دنیا انجام شده است و مراددهای ما از طریق همین ۱۸ بانکی که نام برده شده، برقرار بود و با کشورهای رابطه داشتیم که به تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا اعتنایی نداشت‌اند.

تحریم‌های آمریکا اهداف تبلیغاتی و سیاسی دارند



سفرپیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین گفت: باید از تمامی ظرفیت‌های داخلی، سیاسی، بین‌المللی و حقوقی برای مقابله با اقدامات جنایت‌کارانه آمریکا استفاده کرد.به گزارش ایسنا، کاظم غریب‌آبادی در اینستاگرام در خصوص تحریم ۱۸ بانک ایرانی توسط آمریکا، نوشت: مقامات رژیم آمریکا اذعان کردند که به فشار حداکثری خود بر ایران ادامه خواهند داد تا ایران بر سر سیز مذاکره، با مختصات مورد نظر آنها، حاضر شود. آمریکا باید تا الان فهمیده باشد که این راهبردار آنان در ایران خریداری ندارد. آمریکا حیثیت و اعتبار

ایران و ایرانی را نشانه رفته است. ایران و ایرانیان تمام تلاش خود را برای مقابله با اقدامات آمریکا و کاهش آثار

تحریم‌ها به عمل خواهند آورد تا آمریکا به اهداف خود چه برای بهره برداری در انتخابات پیش روی و چه برای

شرایط پس از آن، نرسد.وی گفت: هرچند این تحریم‌ها پدیده جدیدی نیستند و عملا به اقدامات آمریکا برای

اعمال فشار بیشتر به ایران اضافه نمی‌کنند و بیشتر اهداف تبلیغاتی و سیاسی دارند، اما تحریم‌های یکجانبه و

غیر قانونی آمریکا، از هر سختی و در هر مرحله ای، جنایت علیه بشریت محسوب می‌شوند.

بدون ماسک از ۵۰ تا یک میلیون تومان جریمه می‌شوید

رئیس‌جمهور به متخلفان کرونایی هشدار داد؛



خواهد شد که چه روزی، در چه خیابانی، بدون ماسک بوده‌اید و موظف هستید ۵۰ هزار تومان جریمه را پرداخت کنید.

رئیس‌جمهور با تأکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی اصناف، اظهار کرد: اگر فردی که به‌عنوان خدمت‌دهنده در اصناف حضور دارد، خودش مراعات نکند، جریمه می‌شود. اگر به افرادی خدمت بدهد که دارای ماسک نیستند، باز هم جریمه می‌شود. روحانی در توضیح میزان پرداخت جریمه از سوی متخلفان اصناف، گفت: بنابر گزارشی که ناظران خواهند داد، برای صنف فردی که در اصناف پروتکل‌ها را رعایت نمی‌کند، در مرحله اول جزء مصوبات امروز ستاد ملی کرونا بود.

روحانی ادامه داد: نیروی انتظامی و بسیج و ناظران و بازرسان وظیفه دارند، مشخصات افراد متخلف را ثبت و به خودفرد اعلام کنند و او را در مورد جریمه از حسابی که وزارت بهداشت اعلام می‌کند مبلغ جریمه خود را واریز کند و چنانچه این واریز انجام نشود، از راه‌های مختلف، مبلغ جریمه از حسابش کسر می‌شود.

وی افزود: نیروی انتظامی از ابزار و وسایلی که در اختیار دارد استفاده می‌کند. ممکن است فردی ماسک ندارد و ناظران با او مواجه نشوند یا با او صحبتی نکنند اما در عین حال به وی ابلاغ

خواهد شد که چه روزی، در چه خیابانی، بدون ماسک بوده‌اید و موظف هستید ۵۰ هزار تومان جریمه را پرداخت کنید. رئیس‌جمهور با تأکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی اصناف، اظهار کرد: اگر فردی که به‌عنوان خدمت‌دهنده در اصناف حضور دارد، خودش مراعات نکند، جریمه می‌شود. اگر به افرادی خدمت بدهد که دارای ماسک نیستند، باز هم جریمه می‌شود. روحانی در توضیح میزان پرداخت جریمه از سوی متخلفان اصناف، گفت: بنابر گزارشی که ناظران خواهند داد، برای صنف فردی که در اصناف پروتکل‌ها را رعایت نمی‌کند، در مرحله اول جزء مصوبات امروز ستاد ملی کرونا بود.

روحانی ادامه داد: نیروی انتظامی و بسیج و ناظران و بازرسان وظیفه دارند، مشخصات افراد متخلف را ثبت و به خودفرد اعلام کنند و او را در مورد جریمه از حسابی که وزارت بهداشت اعلام می‌کند مبلغ جریمه خود را واریز کند و چنانچه این واریز انجام نشود، از راه‌های مختلف، مبلغ جریمه از حسابش کسر می‌شود.

وی افزود: نیروی انتظامی از ابزار و وسایلی که در اختیار دارد استفاده می‌کند. ممکن است فردی ماسک ندارد و ناظران با او مواجه نشوند یا با او صحبتی نکنند اما در عین حال به وی ابلاغ

وعده‌های آزادی، عدالت و مبارزه با فساد محقق نشد



یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: هر جریانی که در ایجاد این مشکلات سهم داشته است متناسب با مسئولیت و سهمش باید از مردم عذرخواهی کند. محسن رهامی در گفت و گو با ایسنا افزود: اصلاح طلبان باید مسئولیت حمایت از دولت روحانی را بپذیریم. و به میزان سهم مجلس دهم و دولت روحانی در ایجاد مشکلات، از مردم عذرخواهی کنیم، ولی تمام مشکلات مربوط به دولت و اصلاح طلبان نیست. اگر شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت‌لوايح FATF را می‌پذیرفت، سیاست خارجی هماهنگ با دولت بود، بر موشک‌ها

مرگ بر اسرانیل نوشته نمی‌شد و به سفارت عربستان حمله نمی‌شد، شدت مشکلات تا این حد نمی‌شداین فعال سیاسی با اعتقاد بر اینکه دولت روحانی سیاست‌های اصلاح طلبان را اجرا نکرد، افزود: برخی مدیرانی در دولت آمدند که ما نمی‌توانیم هیچ دفاعی از آنها بکنیم. ما به همین نسبت در مقابل نارسائی‌ها و مشکلاتی که ناشی از عملکرد اصلاح طلبان است باید مسولیت خود را بپذیریم و در پیشگاه ملت عذرخواهی کنیم. ما مردم را و عده‌هایی مثل آقای عدالت و مبارزه با فساد به پای انقلاب و سپس صندوق‌های رای کشاندم اما نتوانستیم این وعده‌ها را محقق کنیم.

پروتکل‌های بهداشتی در شبکه حمل و نقل عمومی گفت: متروها در کنار مراکز پرجمعیت شهری مانند پاساژها هستند. تیمی موظف هستند و حضوری به مردم ابلاغ می‌کنند. بسیج، نیروی انتظامی و بازرسان وزارت بهداشت به افراد تذکر می‌دهند. در زمینه مترو برای ورود به محوطه نیز ماسک‌زدن باید مراعات شود اما نسبت به تاسکی و اتوبوس شرایط متفاوت است.

روحانی با اشاره به میزان جریمه در نظر گرفته شده برای رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی در خطوط تاکسیرانی، اظهار کرد: اگر راننده تاکسی رعایت نکند و ماسک نزند، ۱۰۰ هزار تومان جریمه می‌شود و اگر مسافری بدون ماسک را سوار کند برای هر نفر ۲۰ هزار تومان جریمه می‌شود. وی تأکید کرد: همه از جمله پلیس راهمایی و رانندگی موظف هستند، اگر راننده‌ای که مراعات نمی‌کند شماره پلاکش را یادداشت کنند و کد جریمه را بنویسند.

رئیس‌جمهور با اشاره به میزان جریمه تخلف از پروتکل‌ها در اداره‌ها گفت: نسبت به ادارات علاوه بر مقررات قبلی، افراد باید خودرعایت کنند و نسبت به افرادی که ماسک ندارند، خدمت ندهند. برای ورود به ادارات نیز مقرراتی مشخص شد؛ هم برای حراست و هم برای نگهبانی. آنها باید مانع ورود افراد بدون ماسک به ادارات شوند.

روحانی تأکید کرد: اگر نگهبانی و حراست این وظیفه را رعایت نکند، همه مقرراتی که برای فرد متخلف گذاشته شده بود، برای حراست و نگهبانی هم جاری است. روسای بخش‌ها و ادرا ت هم اگر نظارت نکنند، خودشان شامل جریمه می‌شوند.

وی با اشاره به افزایش ابتلای خانوادگی به کرونا، گفت: در موج اخیر و در برخی از موارد، همه اعضای خانواده یعنی پدر، مادر، فرزند، پدربزرگ و مادر بزرگ همه با هم به بیمارستان مراجعه کردند که این نشان از کاهش حساسیت‌ها در منازل و خانواده‌ها است.

رئیس‌جمهور با اشاره به وضعیت ابتلای افراد به کرونا در ماه‌های اخیر، تصریح کرد: آمار ثبت‌شده اخیر مبتلایان به کرونا در کشورهای اروپایی چند برابر بیشتر از آمارهای آخر اسفند ۹۸ و فروردین ۹۹ است که نشان از موج شدیدتر این بیماری دارد. روحانی یادآور شد: البته جیش خاصی هم در این ویروس رخ نداده و همان شرایط قبلی را دارد اما شرایط انتقال کمی آسانتر شده است و امروز حد اتلا در دنیا و کشور ما بالا رفته است و ما باید حتما با این مسئله مقابله کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد:

ثبت‌نام زنان در انتخابات ریاست جمهوری بلا مانع است



از بین زنان باشد، این در حالی است که هیچ کاندیدایی خانمی از سوی شورا تأیید نشده است. آیا نظر فقها در خصوص مصادیق رجل سیاسی تغییر کرده است؟ گفت: بحث‌های فرهنگی در کشور ما جدی است و مساله ای نیست که با یک قانون حل شوند.شاه‌الله در دوره‌های آتی مساله فرهنگی حل شود.نظر فقها درباره بحث ریاست‌جمهوری خانم‌ها هیچ تغییری نکرده است. سخنگوی شوری نگهبان درباره اینکه ابهاماتی مطرح شده مبنی بر اینکه شورای نگهبان رجل سیاسی را عامداً تعریف نمی‌کند گفت: بعد از اینکه در سیاست‌های کلی به‌شورار رجل سیاسی تکلیف شد که تعریف شاخص کند، این شاخص‌ها تعریف‌وبه مجلس ارسال شده و ما وظیفه مان را انجام دادیم و تعیین شاخص‌ها برای رجل سیاسی و مذهبی و مدیر بودن امر ساده ای نیست.

بهداشتی را غیرممکن کرده بود و چنانمایی سندی‌ها برای استقرار مدعوبن یار عایت‌فصلهاجمعی نیز تأثیری در مدیریت این شرایط نداشت.هم‌خوانی گامبه‌گامه‌قطعات به یادماندن از زنده‌یاد شجریان از ساعتی پیش از آغاز مراسم در میان جمعیت صورت می‌گرفت اما پس از خاکسپاری و زمانی بازمزمه «مرغ سحر» در حضور همایون شجریان، این هم‌خوانی جمعی به اوج رسید. در لحظه خاکسپاری محمدرضا شجریان آوای «ربنا» از بلندگوهای مستقر در محوطه توس‌پخش شد.بعذر مراسم تقدین حمیدر زانوربخش‌مدیر عامل خانه موسیقی به ایراد سخنرانی پرداخت و همایون شجریان نیز در سخنانی کوتاه ضمن تشکر از حاضران، یابت نبود امکان حضور همه علاقمندان به استاد شجریان در این مراسم عذرخواهی کرد. حمیدر زانوربخش ضمن سخنرانی در این مراسم، از پیشنهاد ثبت روز اول مهرماه هم‌زمان با سالروز تولد استاد محمدرضا شجریان به نام «روز ملی موسیقی» در تقویم رسمی خبر داد.

بدرقه با مززمه «مرغ سحر»

پیکر استاد محمدرضا شجریان در «توس» آرام گرفت

علی‌عابدی،حسین‌علیشاوریوس، حسین‌ربنیا،فاضل جمشیدی، کیوان ساکتو... با حضور در مشهدمراسم تشییع



حضور داشتند.سحر دلشاهشی، علی‌سرابی، تهمورس پورناظری، سسهراب پورناظری، داریوش پیرنیاکان و آوا مشکلاتیان از دیگر مهم‌های هنری حاضر در این مراسم بودند. ساعت ۸:۳۰پس از حضور خانواده شجریان در میان جمعیت علاقمندان، پیکر محمدرضا شجریان به خانه‌آبدی بدرقه‌شد. جمعیت بالای حاضران در مراسم رعایت پروتکل‌های